

Bergschutz-Versicherung

Versicherer: Generali Versicherung AG

Produkt: Bergschutz-Versicherung

Vermittler: KNOX Versicherungsmanagement GmbH



Dieses Informationsblatt dient nur Informationszwecken und stellt keinen vollständigen Überblick über den Versicherungsschutz dar. Maßgeblich für den verbindlichen Leistungsumfang sind ausschließlich die vertraglich vereinbarten Vertragsgrundlagen (Allgemeine- und Besondere Versicherungsbedingungen).

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Bei der Bergschutz-Versicherung handelt es sich um einen Gruppenversicherungsvertrag abgeschlossen zwischen Generali Versicherung AG und KNOX. Versicherungsschutz besteht für Personen, die dem Vertrag erfolgreich über die Mozart100 Veranstaltungen für 2026 beigetreten sind. Die Bergschutz-Versicherung leistet subsidiär zu anderweitem Versicherungsschutz, d.h. anderweitige Leistungspflichten gehen vor, wenn für dieselben Risiken noch bei einem anderen Versicherer Versicherungsschutz besteht.



Was ist versichert?

Versichert im Rahmen der vereinbarten Versicherungssummen sind Leistungen aufgrund von Unfällen, von denen die versicherte Person während der Veranstaltung betroffen ist. Ein Unfall ist ein plötzlich von außen auf den Körper wirkendes Ereignis, welches unfreiwillig zu einer Gesundheitsschädigung führt.



Was wird ersetzt?

- ✓ Berge- und Transportkosten bis EUR 40.000, -
- ✓ Ersetzt werden auch die Such- und Bergekosten, wenn die versicherte Person z. B. aufgrund eines Wettersturzes oder Verlust der Orientierung in Bergnot gerät.
- ✓ Behandlungskosten bis EUR 10.000, - zur Behebung der Unfallfolgen, die nach ärztlicher Verordnung notwendig sind.
- ✓ Kosmetische Operationen bis EUR 5.000, - *

Die angeführten Summen gelten pro Person und Unfall, welcher während der Veranstaltung passiert.



Was ist nicht versichert?

Der Versicherungsschutz besteht nicht bei Unfällen,

- × die vorsätzlich herbeigeführt wurden.
- × die beim Versuch oder der Begehung gerichtlich strafbarer Handlungen entstehen.
- × die infolge wesentlicher Beeinträchtigung oder Bewusstseinsstörungen durch Suchtgifte, Alkohol (> 2,5 Promille) oder Medikamente entstehen.
- × die aufgrund von epileptischen Anfällen und Krampfanfällen passieren.
- × die bei entgeltlich ausgeübter sportlicher Betätigung (auch Förderung durch Sporthilfe) entstehen.
- × bei Bergsteigen/Klettern ab Schwierigkeitsgrad 5.
- × Wegunfälle zu und von diesen Veranstaltungen sind nicht versichert.

Ein Leistungsanspruch besteht nur bei Unfall oder Bergnot. Es gelten alle Ausschlüsse gemäß Artikel 5 der AUVB 2024.



Wo bin ich versichert?

Die Bergschutz-Versicherung gilt für die in Zusammenhang gebuchte Sportveranstaltung in 2026 über Mozart100.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Der Versicherungsfall ist unverzüglich zu melden (innerhalb einer Woche).
Die versicherte Person ist verpflichtet, an der Feststellung des Versicherungsfalles und seiner Folgen mitzuwirken und durch wahrheitsgemäße Schadenberichte bei der Schadenermittlung und -regulierung zu unterstützen.



Wann und wie zahle ich?

Die Prämie ist eine Einmalprämie und sofort nach Beitritt fällig.



Wann beginnt und endet der Versicherungsschutz?

Der Versicherungsschutz beginnt und endet mit der Teilnahme an der gebuchten Sportveranstaltung.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Eine ordentliche Kündigung ist nicht vorgesehen, da es sich um eine Einmalversicherung handelt.

Kontakt und Ansprechpartner im Schadensfall

KNOX Versicherungsmanagement GmbH

Resselstraße 33, A-6020 Innsbruck

Telefon: +43 512 23830055

E-Mail: mozart100@sichermitknox.com

Wer ist wer?

Generali Versicherung AG Versicherung	Die Generali ist der Versicherer. Im Schadensfall übernimmt sie die Regulierung und Bearbeitung des Schadensfalls.
Mozart 100 Veranstalter	Mozart100 ist der Veranstalter, der für die technische Bereitstellung und Verwaltung der Versicherungsdaten und -dokumente verantwortlich ist. Dieser stellt sicher, dass alle Informationen korrekt und zugänglich sind.
KNOX Versicherungsnehmer & Ansprechpartner im Schadensfall	KNOX ist der Versicherungsnehmer und dient als primärer Ansprechpartner im Falle eines Schadens. Sie stehen Ihnen zur Seite und kümmern sich um alle Anliegen rund um den Schadensprozess.